

Dni w Diecezji

W dniach 26-31 lipca 2023 r. w naszym Dekanacie odbędą się tzw. „Dni w Diecezji”. Jest to spotkanie młodzieży poprzedzające tydzień Światowych Dni Młodzieży (ŚDM) i ma na celu integrację młodych ludzi z całego świata w parafialnych społecznościach różnych diecezji na terenie całego kraju. Przez te dni, młodzi pielgrzymi i ich opiekunowie poznają region, który ich przyjmuje, a także lokalny Kościół i jego specyfikę, mieszkając w obiektach publicznych, parafialnych lub rodzinnych domach, podobnie jak podczas tygodnia ŚDM w Lizbonie.

Póvoa de Lanhoso szybko przystąpiła do tej inicjatywy, pod auspicjami Komitetu Organizacyjnego Dekanatu (COD), reprezentowanego przez księdza koordynatora, Rafaela Poçasa. W ciągu ostatnich kilku tygodni Komitet ten podjął szereg działań z Rodzinami-Gospodarzami przyjmującymi Gości, jak i Pielgrzymami, Diecezją, Urzędem Miasta oraz innymi lokalnymi podmiotami (Ochotnicza Straż Pożarna, GNR, Szkoły, Hospicja, Rady Parafialne, i inne Stowarzyszenia), aby zapewnić dobre warunki zakwaterowania, wyżywienia, transportu, opieki, integracji i bezpieczeństwa wszystkich młodych ludzi, którzy w tych dniach będą przebywać w naszym Dekanacie.

Inicjatywa DND obejmuje całą Portugalię kontynentalną oraz wyspy. Przez ten tydzień młodzi ludzie z Polski, Brazylii i Mozambiku, w sumie 162 pielgrzymów, będą przyjmowani, głównie przez rodziny i/lub obiekty parafialne. Oprócz chwil modlitwy, współdzielenia się i wypoczynku, młodzi ludzie będą uczestniczyć w inicjatywach organizowanych przez zespół ŚDM. Punktem kulminacyjnym będą uroczystości (akty centralne) z udziałem Papieża, takie jak ceremonia powitania i otwarcia, droga krzyżowa, czuwanie oraz w ostatnim dniu msza pożegnalna.

Dla tych, którzy jeszcze nie wiedzą, Światowe Dni Młodzieży (ŚDM) to spotkanie młodych ludzi z całego świata z Papieżem. Spotkanie to, jest jednocześnie pielgrzymką, świętem młodzieży, wyrazem uniwersalnego Kościoła i silnym momentem ewangelizacji świata młodych. Prezentuje się jako zaproszenie dla pokolenia zdeterminowanego w budowaniu bardziej sprawiedliwego i wspierającego świata. Spotkanie to, z wyraźnym katolickim charakterem, jest otwarte dla wszystkich, bez względu na to, czy są bliżej czy dalej od Kościoła.

Obecnie, spotkania te odbywają się co roku na poziomie diecezjalnym, w okolicach Niedzieli Palmowej, a od 2021 r. w Niedzielę Chrystusa Króla. Co dwa, trzy lub cztery lata odbywa się jako spotkanie międzynarodowe w mieście wybranym przez Papieża, zawsze z jego obecnością. Zgromadza tysiące młodych ludzi, aby świętować wiarę i przynależność do Kościoła.